Sed

TERTULLIAN
 Cum Anotationibus
 PAMELII,
 A. V.
 16.

A
 Sed tu nec sectam modò, nec moderamina curas;
 Mens autem stabilis nullo perueritur æstu,
 Ipsaque simplicitas numquam mala cogitat vlla.
 Hinc sincera fides æterna fide fruetur,
 Et contrà dolus longo cruciabitur igni.
 Elige quid velis, vt digna piaculâ vites.
 Sic tamen hanc veniam mereatur creditor inquam;
 Vt leue crimen erit, si nolis noscere vera;
 Non leue crimen erit, si cognita vera relinquant.
 Sed te correctum forsân matura senectus
 In melius reuocat satiatur erroribus istis;
 Tempus enim mutat mala, digerit omnia tempus.
 Tunc igitur cùm te consulta reduxerit ætas,
 Disce Deo seruare fidem, ne fortè bis vnum
 Incurras lapsum; quia verè dicitur illud:
 Qui pedis offensi lapidem vitare secundò
 Nescit, & incautus iterum vexauerit artus;
 Imputet ipse sibi, nec casibus imputet vllis.
 B
 6 Corrigè delictum fidamine, corrige mentem.
 Sufficit peccare semel, desiste vereri;
 Non erit in culpa, quem pœnitet antè fuisse.

ADNOTATIONES IACOBI PAMELII IN
 CARMEN AD SENATOREM.

CAP. I.

1. Obstipui monitus, &c.] Est hæc phrasis non modo Cypriana, qua alibi dixit: mens obstipuit, sed & Tertullianica, sicuti supra videre est lib. de Iudic. Domini, cap. II. vbi legitur:

Obstipuere quidem plures, patuisse sepulcra. Castigamus autem monitus, pro: morus.

2. Namque sacerdotibus, &c.] Emendauimus: iidem, pro: idem, & paulo post: reliquo iam tempore quid sunt, pro: corpore. Atqui de sacerdotibus fides & ipsa fide, supra non semel satis dictum est. Hic illis tribuit tunicas muliebres, mutatum sexum, lacerationem corporis, ac: fusionem cruoris, caluitiem, & pedes Gallicana papyro redimitos, denique cum sistro faciem caninam.

3. his esse diebus se castos memorant, &c.] De Castis fides sacris, vide infra Tertullianum Tom. 5. lib. de Ieiuniis aduers. Psychicos. Est autem etiam ille versus ob-

scurus, & fortè mendosus:

Quale sacrum est verò, quod fertur nomine sanguis?

CAP. II.

4. caligâque remota, &c.] De militia caligata, vide supra Tom. 2. lib. de Idolol. cap. 19. num. 147. Atqui corripitur etiam a in Ablatio qui sequitur:

Gallica, sit pedibus molli redimita papyro. Castigamus verò recens: Consul procedat in urbem, pro: orbem. Et mox: Hæc non humilitas, pro: Hæc tua humilitas.

5. Sedet, æternumque sedebit Infelix Theseus, &c.] Istud Virgilianum est ex 6. Aeneidos. Prorsus autem lego: nec casibus imputet vllis.

6. Corrigè delictum fidamine, &c.] Fidamen pro fiducia seu spe magis haud dubie Tertullianicam phrasin sapit, quam Cyprianicam.